
 

 

 

 

 

VERKSAMHETSPLAN 2015-2016 

Svenska Jägareförbundets värdegrund 

Våra ledord i värdegrunden är Öppenhet, Respekt och Ansvar. 

 
Svenska Jägareförbundet är öppet för alla. Vi värdesätter nya idéer och konstruktiv 
kritik som en viktig del i demokratin och utvecklingen av förbundet. Vi bjuder in till att fler ska få 
uppleva jakt och viltvård, på så sätt ökar vi omvärldens kunskap om samspelet mellan vilt, människa 
och samhälle. Vi är stolta över att företräda Jägareförbundet i allt det vi gör och står för. 
 
Vi har respekt för viltet, människan och naturen samt har klara jaktetiska riktlinjer. 
Vi arbetar för att bevara och utveckla den svenska jakten och viltvården, nu och för kommande 
generationer. Genom kunskap, erfarenhet och tydlighet skapar vi förtroende i vår omgivning vilket är 
avgörande för den svenska jaktens framtid. Vi respekterar och stödjer varandra för förbundets bästa. 
 
Vi tar gemensamt ansvar för utvecklingen av Svenska Jägareförbundet. Vi tar samhällsansvar genom 
att visa vår sakkunskap och professionalism samt genom en väl 
förankrad organisation. Vårt eget ansvar är grundläggande, men som individer tar vi också ansvar för 
helheten så att vision, mål och medel hänger ihop. Hållbar utveckling är ett ledord för oss och vi 
reflekterar alltid över de sociala, ekonomiska och miljömässiga konsekvenserna av vårt handlande och 
hur det påverkar bilden av jakten, jägaren och Svenska Jägareförbundet. 
 

Våra etiska riktlinjer 

Vi värderar viltet, naturen och samhället 
Naturen är till för alla och genom att respektera andra, blir vi själva respekterade. 
Det är lika viktigt för oss att hantera det vilda med kunskap och respekt, som det 
är att visa hänsyn till både jaktkamrater och de som inte jagar. 
 
Vi vårdar en naturresurs på ett hållbart sätt 
Som jägare ser vi viltet som en resurs som ska förvaltas. Jakten förbättras ofta genom viltvårdsinsatser 
och en god kunskap om viltstammarna. Sköter vi detta utgör viltet en långsiktigt hållbar naturresurs. 
 
Vi vårdar jaktens namn och rykte 
Jakt förutsätter stöd från det omgivande samhället. För oss jägare är det viktigt att vi alltid handlar så 
att jakten och jägarna bevarar sitt goda namn och rykte. (Våra etiska riktlinjer kommer att ses över 
nationellt under 2014-2015.) 



 

 
VISION 
Svenska Jägareförbundets värderingar om öppenhet, respekt och ansvar ligger till grund för 
förbundets vision. Denna vision färgar även Grums  Jaktvårdskrets stadgar enligt vilka vi bl.a. 
skall arbeta med att främja jakt, vilt och viltvård.  
 
MÅL 
Kretsens mål för 2015 är: 
 

 att värva minst 30 nya betalande medlemmar (varav minst 10% är kvinnor) och att 
arbeta aktivt med både medlemsvärvning och medlemsvård under året; 

 att organisera minst tre kurser/föreläsningar i ut- eller fortbildningssyfte, samtliga i 
samverkan med minst en tredje part för att främja samarbete över såväl geografiska 
som intressegränser: 

 att organisera minst tre jakter; 
 att organisera minst två event som antingen har ett medlemsvårdande (socialt) 

huvudsyfte eller erbjuder allmänheten att upptäcka jaktens olika delar; 
 att organisera minst en JAQT-aktivitet; 
 att samarbeta med kretsens skytteklubbar och skyttebanor; 
 att samarbeta med kretsens jägarskolor; 
 att öka aktiviteten på kretsens hem- och facebooksidor 
 att skapa en bildbank 
 att träffa representanter från kretsens VVO för att samtala runt bl.a. övningsskytte 

 
FÖRSLAG INOM OLIKA AKTIVITETSOMRÅDEN FÖR ATT NÅ SAGDA MÅL 
 

 Ekonomi  
Med avsikt att stärka och säkerställa kretsens ekonomi (i synnerhet som den fortsatta 
finansieringen från länsförbundet är osäker) skall kretsen skall under året anta en hållning 
som vill att aktiviteterna i så stor mån som möjligt skall vara självförsörjande. Detta kommer 
att åstadkommas genom självkostnad för deltagare, ansökningar om sponsring från 
företagare el.dyl.   

 Information 
Ett informationsbrev kommer att sändas ut till medlemmar två gånger/år via email. De 
kommer också att läggas upp på kretsens hem- och facebooksidor. Information från riks- och 
länsförbundet kommer att delges styrelsen vid varje styrelsemöte.  

 Ungdom 
Kretsen kommer att arbeta för att delta i kretsmästerskapet i skytte för ungdomar som i år 
äger rum i Finnskoga den 14:e juni. Ungdomsjakter kommer att anordnas, tillika möjligheter 
för ungdomar att aktivt delta i urtagning och styckning av fällda djur.  

 Utbildning 
En föreläsning om vildsvin och hur man kan hantera skador på åkermark  och i skog kommer 
att anordnas. En ”öppet-hus” aktivitet  (”Jägarexamen light”) kommer också att arrangeras 
under året, tillika en återträff för deltagarna i kursen i långhållsskytte som kommer att ske 
under våren.  

 Rovvilt    
Kretsen skall hålla sig informerad om de senaste rönen och nyheterna angående 
rovdjursstammarna och deras förvaltning i länet och informera medlemmarna om detta via 
hem- och facebooksida.  

 Viltövervakning 



Kretsen kommer under året att arbeta med att öka jägarnas redovisning av fällt småvilt till 
viltdata.  Målet för i år är att minst 33% av kretsens areal redovisar avskjutningen vad gäller 
småvilt.  

 Viltolyckor  

Arbeta med viltolycksorganisationen, få fram nya kontaktpersoner inom jaktvårdskretsen 
och, i de fall det behövs, nya eftersöksjägare. Mål: Under året kalla till informationsmöte 
minst 1 gång.  

 Eftersök  

Arbeta för att skapa en lokal eftersöksjägargrupp och lista med sådana som kan anlitas vid 
behov. Mål. Att under året skapa en sådan grupp tillgänglig från kretsens hem- och 
facebooksida. 

 Älgärenden  

Älgjakten administreras ju idag av älgförvaltningsområdet och de ÄSO:n och jaktlag som 
ingår i detta sköter jakten. Kretsen kommer däremot att inhämta information från dem om 
hur jakten ska bedrivas, jakttider, avskjutningsmål och eventuellt bjuda in någon ur ÄFG som 
kan berätta om deras arbete och relevant information för kretsens medlemmar. 

 JAQT 
En aktivitet som riktar sig mot nya jägare (inte nödvändigtvis endast kvinnor) kommer att 
anordnas under året. Ett närmare samarbete kommer även att grundas med länsförbundets 
JAQT- nätverk.  

 Medlemmar 
Under samtliga aktiviteter som anordnas kommer styrelsens representanter att aktivt arbeta 
för att värva nya medlemmar till förbundet och kretsen. Flera av aktiviteterna kommer också 
att rikta sig specifikt till medlemmar för att således erbjuda dem förmånliga 
utbildningsmöjligheter eller sociala möten. 

 Webb (hemsida, facebooksida) 
En fototävling i samband med specifika jakter, event el.dyl. kommer att utlysas på både hem- 
och facebooksida. Inlägg kommer i högsta möjliga mån innehålla foton och spridning av 
information om alla aktiviteter kommer att göras här.  

 Skytte 
En kurs i långhållsskytte med Marcus Roskifte kommer att hållas under våren på Bråne 
skytteklubb. 

 Hund 
Kretsen kommer att organisera kretsmästerskap i spår under våren för att sedan även kunna 
delta i SM i augusti.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Segmon,  19 mars 2015 
 
Helene Tivemark, ordförande 
 


